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راهبردهای شش گانه برای عبور از 
بحران صنعت برق

مشاهده متن کاملادامه در صفحه بعد 

بخش بزرگی از مشکلات فعلی شرکت های بخش خصوصی صنعت برق که بیشترین آنها در سندیکای صنعت برق ایران و سندیکای 
تولیدکنندگان برق گرد هم آمده اند، ناشی از قوانین و بخشنامه های دولتی و نیز ساز و کار ایجاد شده توسط وزارت نیرو و شرکت های 

تابعه بوده و حل آنها در اختیار همین نهادها است.

تولیدکننـدگان، مشـاوران، پیمانکاران و بازرگانـان بخش خصوصی که 
بـا وزارت نیـرو همـکاری کرده و بـرق، تجهیزات مورد نیـاز وزارت نیرو 
را تامیـن و پروژه هـای مرتبـط با سـاخت و سـاز و فنی ایـن وزارتخانه 
را اجرایـی می کننـد، بـازوان و اعضـای حیاتـی وزارت نیـرو و شـرکت 
توانیـر هسـتند. از ایـن رو اگر به دلیل شـرایط دشـوار و سـخت فعلی 
کـه بخـش بزرگـی از آن از سـوی دولت ایجاد شـده، تضعیـف و ناتوان 
شـوند، بیشـترین ضـرر را وزارت نیرو و شـرکت های تابعـه آن متحمل 

خواهند شـد.
بخـش  شـرکت های  فعلـی  مشـکلات  از  بزرگـی  بخـش  متاسـفانه 
خصوصـی صنعـت بـرق که بیشـترین آنهـا در سـندیکای صنعت برق 
ایـران و سـندیکای تولیدکننـدگان بـرق گـرد هـم آمده انـد، ناشـی از 
قوانیـن و بخشـنامه های دولتـی و نیـز سـاز و کار ایجاد شـده توسـط 

با گرفتاری ها و مشکلات  اقتصادی در طول سال های اخیر  فعالان 
از  ناشی  آن ها  از  بخشی  که  کرده اند  نرم  پنجه  و  دست  بسیاری 
حال  این  با  بوده،  بین المللی  شدید  های  تحریم  و  محدودیت ها 
چالش های فضای داخلی کسب و کار که به تحریم های داخلی هم 
تعبیر می شوند، هزینه ها و خسارات بسیار دیگری را به صنعتگران 

وارد کرده که ابعاد آن به درستی قابل ارزیابی نیست. 

مدیرعامل شرکت مهندسی کاهنگان مهر در گفتگو با سندیکا:

دیوار نامتعادل تعهدات ارزی روی خشت 
کج سیاست های بانک مرکزی

کاهنگان مهر  پویا، مدیرعامل شرکت مهندسی  امین  منصور 
گفت: گمرک و وزارت صمت کاملا هماهنگ بوده و به کار ها از 
جمله نیاز ها و ثبت سفارش واردکنندگان مشرف هستند، اما 
بانک مرکزی تنها ارگانی است که با بخشی نگری، روند تامین 

مواد اولیه را در کشور با موانع جدی مواجه کرده است.

درج صفحه اختصاصی شرکت های عضو در 
کاتالوگ های کمیسیون های تخصصی  سندیکا

درج صفحه اختصاصی شرکت های عضو در 
کاتالوگ های کمیسیون های تخصصی  سندیکا

فراخوان پذیرش آگهی در شماره  131 
ستبران )ویژه نمایشگاه بین المللی صنعت برق(

فراخوان ثبت نام انتخاب صادرکنندگان 
برگزیده استانها در سال 1۴۰1

جمشید بردبار؛
عضو هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران
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ادامه از صفحه قبل 
وزارت نیـرو و شـرکت های تابعـه بـوده و حـل آنهـا 
در اختیـار همیـن نهادهـا اسـت. از این رو بـه راحتی 
می تواننـد اصلاحـات لازم را در جهت رفع مشـکلات 
و توانمندسـازی بخـش خصوصـی انجـام دهند. نکته 
اینجـا اسـت کـه پافشـاری بـر ضوابـط ایجـاد شـده 
یکطرفـه کـه فقـط منافـع بخـش دولتـی را تامیـن 
می کنـد، در آینـده ای نزدیـک گریبـان خـود آنهـا را 
خواهـد گرفـت و بـا مشـکلات غیرقابل حلـی مواجه 

شـد. خواهند 
در شـرایط فعلی ضبـط ضمانتنامه و فسـخ قراردادها 
بـا توجـه به شـرایط و متـن قراردادهـا و مناقصه های 
یکطرفـه منجـر بـه نابـودی و تعطیلـی شـرکت های 
تولیدی، پیمانکار و مشـاور شـده اسـت. ایـن رویکرد 
نـه تنهـا هیچ کمکـی به پیشـرفت پروژه هـای وزارت 
نیـرو و شـرکت توانیـر نخواهد کرد، بلکه بـا دورنمای 
ایجاد شـده هیچ شـرکت و سـرمایه گذار جدیدی نیز 
برای کار با وزارت نیرو و توانیر پیشـقدم نخواهد شـد. 
در نهایت وزارت نیرو و شـرکت توانیر تنها شـده و راه 

بـرون رفتـی از بحـران نخواهند یافت.
از ایـن رو بایـد مدیـران عالـی رتبـه و کارشناسـان 
مرتبـط با مسـائل مهـم و حیاتی شـرکت های بخش 
خصوصی، سـریعا و با شجاعت و بدون رفع مسوولیت 
بـه بهانه ورود سـازمان های نظارتی، نسـبت به اصلاح 
قوانیـن مرتبـط بـا قراردادهـا و شـرایط همـکاری بـا 
بخـش خصوصـی اقـدام کـرده و ایـن بخش مهـم را 
توانمنـد سـازند تـا بتوانند با تکیـه بر آنهـا پروژه های 
خـود را با سـرعت و کیفیت بالاتـر و طبق برنامه های 
زمانبنـدی خـود به پایان برسـانند. از ایـن رو در ادامه 
بـه مـواردی از مهم تریـن مشـکلات فعلـی بخـش 

خصوصـی صنعـت برق اشـاره خواهد شـد.
1- اصـلاح اقتصـاد صنعـت بـرق و واقعـی کـردن 
بهـای بـرق مصرفـی حداقـل نزدیک به متوسـط نرخ 
جهانـی بـا هماهنگـی بـا مجلـس شـورای اسـلامی و 

وزارتخانه هـای اقتصـادی و بانـک مرکـزی در اسـرع 
وقت.

معـوق  مطالبـات  فـوری  و  سـریع  پرداخـت   -2
شـرکت ها و پرداخـت جریمـه تاخیـر در پرداخـت 
کارفرمـا و تخصیص بودجه لازم توسـط هیات دولت، 

مجلـس و سیسـتم بانکـی کشـور.
3- در نظـر گرفتن تعدیل واقعی در قراردادها با توجه 
به افزایش سـالانه نرخ ارز، حقوق و دسـتمزدها، تورم 
داخلـی و فهرسـت بهای واقعـی و افزایش سـالانه؛ به 
ایـن دلیـل که گاهی فهرسـت  بهای اعلامی  براسـاس 
رویاهـای کارشناسـان برنامـه بودجـه تهیـه و حتـی 

بعضا کاهشـی می شود.
پرداخـت  نیـرو  وزارت  قراردادهـای  متـن  در   -4
توسـط کارفرمـای دولتـی پیـش بینـی شـده، از این 
رو اسـتفاده از تهاتـر بـا کالاهـای دیگـر نظیـر فولاد، 
سـیمان، آلومینیـوم و... دارای خسـارتی تـا حدود ده 
درصـد بـوده کـه زیـان زیـادی را متوجه فروشـنده و 
پیمانـکار می کنـد. گاهی هم ایـن مطالبات بـا حواله 
ارز از کشـورهای همسـایه تهاتر می شـود که با توجه 
بـه تجربه چند سـال اخیـر اکثرا به نتیجه نمی رسـد 
و در صـورت انجام نیز با خسـارت همـراه بوده و بعضا 
شـرکت توانیـر نیـز از خـود رفـع تکلیف کرده اسـت.

5- یکـی از مهم تریـن عوامـل بـروز مشـکلات فعلی 
بخـش خصوصـی صنعـت بـرق، متـن مناقصـات و 
قراردادهـای شـرکت توانیـر و شـرکت های تابعـه از 
جملـه شـرکت های توزیع نیـروی برق، شـرکت های 
بـرق منطقه ای، شـرکت های مادر تخصصی اسـت که 
کامـلا یـک طرفـه بـوده و هیـچ حقـی برای شـرکت 
طـرف قـرارداد اعـم از تولیدکننـده، پیمانکار، مشـاور 
در نظـر نگرفتـه اسـت. چنانچـه ایـن قراردادهـا کـه 
بـه قـرارداد تیـپ معروف اسـت اصـلاح شـود، در پی 
آن مشـکلات پرداخـت مطالبـات معـوق، تعدیل ها و 
بسـیاری مـوارد از بیـن رفته و همکاری بسـیار خوب 

و نتیجـه بخشـی ایجـاد خواهـد شـد. لازم بـه ذکـر 
اسـت کـه قـرارداد تیـپ در حـال حاضر ریشـه بیش 
از نـود درصـد مشـکلات فعلـی بـوده و بایـد سـریعا 
بـا مشـورت و تعامـل بـا بخـش خصوصی بازنویسـی 
شـود، زیرا انشـاء مجـدد یک طرفه آن توسـط بخش 
دولتـی نتیجـه ای نخواهـد داشـت. بـرای تدوین یک 
قـرداد تیـپ منصفانه، باید مشـکلات و خواسـته های 
نهایـی  متـن  و  شـود  شـنیده  خصوصـی  بخـش 
براسـاس همفکـری و در صـورت نیـاز اصـلاح قوانین 
و بخشـنامه های بالادسـتی مربوطه در هیات دولت و 
مجلـس تدویـن شـود. در این رابطه ایجاد سـریع کار 
گروهی متشـکل از سـندیکاها و مسـوولان در وزارت 
نیرو بسـیار لازم و کارگشـا خواهد بود، به شـرط آنکه 
متـن قـرارداد حداکثـر ظـرف مـدت یک مـاه نهایی 
شـده و خروجی مشـخص آن جهت اصـلاح احتمالی 
قوانیـن بالادسـتی بـه هیـات دولـت و مجلـس ارائـه 

شود.
6- وزارت نیـرو و شـرکت توانیـر بایـد حمایت جدی 
تری از شـرکت های دانش بنیـان و تولیدکنندگان به 
عمـل آورده و با اعلام پروژه های آتی و تکنولوژی های 
مـورد نظـر خـود حداقل سـه سـال قبـل از تحویل و 
نیـاز روز، آگهـی کـرده و به اطلاع شـرکت های دانش 
بنیـان برسـانند تا شـرایطی مثـل موارد گذشـته که 
ناچـار به دنباله روی از شـرکت های خارجی شـده اند، 
تکـرار نشـود و فرصـت و مهلـت کافـی )حداقـل دو 
سـال( بـرای طراحـی سـخت افزار، نرم افـزار، قالب ها، 
خـط تولیـد و اخـذ تائیدیه های فنـی و اسـتاندارد در 

نظر گرفته شـود.
امیـد اسـت با همفکـری و همکاری مسـوولان وزارت 
نیرو و شـرکت توانیـر با شـرکت های بخش خصوصی 
و دانـش بنیـان بتوانیـم یـاور آنهـا در حل مشـکلات 
باشـیم و دسـت در دسـت هـم ایرانـی آبادتـر را بنـا 

. کنیم

نهمین شماره نشریه ستبران ـ ارگان رسمی سندیکای 
صنعت برق ایران ـ به بررسی دورنمای هفتمین برنامه 
توسعه پرداخته است. این برنامه که مهمترین و موثرترین 
قانون بالادستی کشور در حوزه اقتصاد محسوب می شود 
و قرار است چشم انداز، اهداف و ماموریت های حوزه های 
متعدد اقتصادی و صنعتی را طی پنج سال آینده برای 
که  می شود  تدوین  شرایطی  در  کند،  تعیین  کشور 
سیاست های کلی آن از سوی رهبری ابلاغ شده و تدوین 
جزئیات آن در دستور کار سازمان برنامه و سایر نهاد های 

مرتبط قرار گرفته است.
اگرچه همچنان تحقق پذیری اندک برنامه های توسعه 
یکی از جدی ترین نقد های مطرح شده است اما با این 
حال فعالان اقتصادی به ویژه در حوزه های زیرساختی 
اهداف  و  سیاست ها  به  نسبت  نمی توانند  برق  نظیر 
تدوین شده در برنامه توسعه هفتم بی تفاوت باشند. 
از این رو علاوه بر تدوین پیشنهادات عملیاتی در قالب 
کمیسیون ها و معاونت های متعدد سندیکا، این موضوع 
در ستبران نیز به شکل گسترده و تفصیلی مورد بحث و 

بررسی قرار گرفته است.
بخش دیگری از این شماره نشریه ستبران هم به موضوع 
دانش بنیان ها اختصاص داده شده است. نامگذاری سال 
جاری با عنوان »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« به 
درستی نشان داد که یکی از مهمترین ابزار های دستیابی 
به توسعه پایدار، اتکا به تولیدات دانش بنیان ساخت داخل 
است. بر همین اساس در این بخش به شکلی اجمالی 
مهمترین فرصت های پیش  روی شرکت های دانش بنیان 
صنعت برق مطرح و چالش های آن ها بررسی شده است.

مشاهده نسخه الکترونیک این شماره

نهمین شماره سراسری نشریه 
ستبران منتشر شد

نهمین شماره سراسری و صد و سی امین شماره 
متوالی نشریه ستبران منتشر شد.
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 تغییرات ساختاری برق به بیراهه ختم شد؟
صنعت برق همواره از زیربنایی   ترین صنایعی بوده که نقش راهبردی در توسعه حوزه   های دیگر، همچون 
بخش      های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در سطح کلان یا مناطق مختلف جغرافیایی کشور ایفا کرده 
است. از این رو برخورداری این صنعت از ساختاری چابک، پویا و کارآمد که به اعتبار آن بتواند در 
بستری هموار به بهترین شکل پاسخگوی نیاز کشور به انرژی برق باشد، امری ضروری و غیر قابل 
انکار است. اگرچه طی دهه   های اخیر این صنعت در مقاطع مختلف دستخوش تغییرات ساختاری با 
هدف بهبود شرایط خدمت   رسانی بوده، با این وجود عملکرد این صنعت و شرایط موجود آن بیانگر 
این واقعیت است که تغییرات ساختاری انجام   شده، برخلاف رویکرد ابتدایی آن، نتوانسته این صنعت 

استراتژیک را به اهداف مورد نظربرساند.

در همیـن راسـتا یکـی از مدیران سـابق صنعت برق 
معتقـد اسـت: مانـع اصلـی در توسـعه ایـن صنعت، 
نبـود برنامه   ریـزی برای احـداث نیروگاه   هـای جدید 
و خطـوط انتقـال بـرق اسـت و ایـن موضـوع بایـد 
بـه صـورت شـفاف، بررسـی و بـر اسـاس آن بودجه 
لازم تخصیـص یابـد. بـه گفتـه محمـود فتوره   چـی 
اقداماتـی نظیر»نبـود تامیـن بـرق صنایـع در زمـان 
خاموشـی   ها«، »فرمول   بنـدی بهـای بـرق مصرفی«، 
»تهاتـر بدهی   هـا بـه جـای پرداخت   هـای نقـدی«، 
»نبـود حمایـت وزارت نیرو از بومی   سـازی تجهیزات 
صنعـت بـرق« و... موجـب از دسـت رفتـن وقـت 
مناسـب برای توسـعه عملی این صنعت شـده است. 
بـرای اطلاع از سـیر تحولات سـاختاری صنعت برق 
نشـیب  و  پرفـراز  مسـیر  و  گذشـته  سـال های  در 
طـی شـده و همچنیـن ارزیابـی کمـی و کیفـی این 
تغییـرات در عملکرد صنعـت بـرق، »دنیای اقتصاد« 
بـا »محمـود فتوره   چـی« از مدیران پیشـین طراحی 
ایـن صنعـت گفت   وگویـی  پیاده سـازی سـاختار  و 
انجـام داده کـه در ادامـه مشـروح آن را می   خوانیـد.
بـا توجـه بـه اینکـه شـما از مدیرانـی بودیـد که در 
از  اولیـن تغییـرات سـاختاری صنعـت بـرق پـس 

انقـلاب نقـش داشـته   اید، از دیـدگاه شـما تغییـرات 
سـاختاری در بخش بـرق وزارت نیرو بـه چه منظور 
صـورت گرفتـه اسـت و وضعیـت آن را در برهه   های 

مختلـف چگونـه ارزیابـی می   کنیـد؟
بـه طور کلـی سـال های دهـه 60 و نیـز دوران قبل 
از انقـلاب، شـرکت توانیـر تمـام تاسیسـات تولید و 
انتقـال کشـور را در اختیـار داشـت به نحـوی که از 
آذربایجـان تا سیسـتان و بلوچسـتان، از خراسـان تا 
خوزسـتان، نیروگاه   ها، خطوط و پسـت   ها در مالکیت 
و تحـت مدیریـت ایـن شـرکت بـود. در اوایـل دهه 
60، وزارت نیـرو به این نتیجه رسـید که تشـکیلات 
شـرکت توانیر گسـترده شـده و برق   هـای منطقه   ای 
نیـز ایـن ظرفیـت را دارنـد کـه در پیشـبرد امـور 
صنعـت بـرق در مناطق همکاری کننـد. بنابراین در 
مقدمه گزارشـی با عنـوان »تحویل و تحـول توانیر« 
در سـال های آغازیـن دهـه 1360 تدویـن و در آن 
گـزارش بـه طـور جامـع در مـورد دلایـل، الزامـات، 
رونـد و چگونگـی گام   هـای نخسـت تغییـر سـاختار 
توضیـح داده شـد. بـر این اسـاس وزیر نیـروی وقت 
مصوبـه   ای صـادر کـرد کـه تاسیسـات و تشـکیلات 
شـرکت توانیـر حتی   الامـکان از ایـن شـرکت جـدا 

شـوند و زیر نظـر برق   هـای منطقه   ای ادامـه فعالیت 
دهنـد. بـه این ترتیب در فـاز اول، تغییرات سـاختار 
صنعـت بـرق بـا دقـت و بـه صـورت مسـتند انجـام 
شـد. در واقـع تمـام جزئیات فعالیت هـا و بخش   های 
شـرکت توانیـر از حالـت متمرکـز بـه غیر متمرکـز 
در  منطقـه   ای  بـرق  شـرکت های  و  یافـت  تغییـر 
حـوزه تولیـد، انتقـال و توزیع در مناطق بـه فعالیت 
پرداختنـد. نکتـه مهـم این اسـت کـه بـرای تمامی 
ایـن مـوارد موافقـت مجمع   هـای عمومـی نیـز اخذ 
شـد. بـه طـوری که در هـر منطقـه، نماینـدگان آن 
منطقـه و شـرکت توانیـر صورت   جلسـات مربوطـه 
را امضـا می کردنـد و فهرسـت لـوازم و تجهیـزات بـا 

جزئیـات در تمامـی ایـن مـوارد ذکر می   شـد.
از نظـر الزامـات تغییـر سـاختار در آن برهـه، ایـن 
سـوال پیـش می   آیـد کـه آیـا بـا گسـترده شـدن 
شـرکت توانیـر در آن زمـان، در عملکرد آن کاسـتی 

می   شـد؟ احسـاس 
در آن زمـان ظرفیـت شـبکه بـه مراتـب کمتـر از 
حـال حاضـر بـود، چـرا که اگر بـا ظرفیت و شـرایط 
کنونـی در صنعـت برق همچنان تمرکـز قبلی وجود 
داشـت، این مسـاله منجر بـه تشـکیلات عظیم   تری 

می شـد کـه قطعا ایجـاد هماهنگـی در آن نیز امری 
دشـوارتر بـود. البتـه در آن زمـان عمـده کشـورها 
رویـه تمرکززدایـی را نیـز در پیـش گرفتـه بودنـد. 
در حقیقـت ایـن تفکـر وجـود داشـت کـه در دیگر 
کشـورها این میـزان تمرکز در صنعت برق پاسـخگو 
نبـوده و بایـد فعالیت هـا بیـن مناطـق پخش شـده 
و دفتـر مرکـزی فقـط بـه عنـوان سیاسـتگذار بـه 
فعالیـت بپـردازد. بنابرایـن هـر چنـد هنـوز بـه نظر 
می   آمـد تشـکیلات منسـجم قبلی می توانـد تا مدت 
کوتاهـی بعـد از آن زمـان، پاسـخگوی رشـد صنعت 
بـرق باشـد، امـا بـا پیش بینی از رشـد ایـن صنعت، 
اقـدام مناسـبی انجـام شـده و در اسـفندماه 1361، 
وزارت نیـرو بـر این شـد کـه برای تشـکیلات جدید 
ایـن صنعـت زیربنایی فکری تغییرات اساسـی ایجاد 
کنـد. از همیـن رو بـه موجب این تحـولات، در ابتدا 
بـرق منطقـه   ای ۹ منطقه    شـامل گیـلان، مازندران، 
کرمـان،  بلوچسـتان،  و  سیسـتان  باختـر،  غـرب، 
هرمـزگان، اصفهـان، خراسـان، عهـده   دار تمـام امور 
بـرق هـر سـه بخـش تولیـد، انتقـال و توزیـع در 
منطقـه جغرافیایـی معیـن    خـود شـدند و در مـورد 
سـایر مناطـق از جملـه بـرق منطقـه   ای تهـران نیز 

متعاقبـا اقدام شـد.
آیـا در اولیـن گام   هـای تغییـر در تشـکیلات صنعت 
بـرق در سـال 61، مدنظـر بود کـه این تغییـرات به 

سـمت خصوصی   سـازی پیـش برود؟
سـاختاری  تغییـرات  کـه  ذهنیتـی  بطـن  در 
صنعـت بـرق را کلیـد زد، ایـن تفکـر وجـود داشـت 
سـمت  بـه  صنعـت  ایـن  بعـدی  مراحـل  در  کـه 
در  رو  همیـن  از  شـود.  هدایـت  خصوصی   سـازی 
گرفـت  تصمیـم  نیـرو  وزارت  سـال 1370،  اوایـل 
بعضـی از فعالیت هـای صنعـت بـرق را بـه مـرور به 
بخـش خصوصـی    واگذارکنـد. بـه ایـن ترتیـب ایـن 
متن کامل
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اهمیت  و  »نقش  موضـوع  با  آموزشی  سمینار 
از  بین المللی«  بازرگانی  در  تجاری  قـراردادهای 
 14 شنبه  روز  ایران  اتاق  بین الملل  معاونت  سوی 
دهم  طبقه  سالن  در   13 تا   10 ساعت  از  آبان 

ساختمان اصلی اتاق ایران برگزار خواهد شد.
علاقه مندان به شرکت در این سمینار که با حضور 
برخی از سفرا و رایزنان بازرگانی برگزار خواهد شد 
می توانند از طریق پورتال خدمات الکترونیکی اتاق 

ایران ثبت نام کنند.
دبیر  بهرامی  آقای  با  بیشتر  اطلاعات  جهت کسب 
اجرایی سمینار به شماره 0۹1013۹3580 تماس 

حاصل فرمایید. 

14 آبان برگزار می شود؛

سمینار آموزشی »اهمیت 
قراردادهای تجاری در بازرگانی 

بین المللی«
سمینار  ایران  اتاق  بین الملل  معاونت  همت  به 
در  تجاری  قراردادهای  »اهمیت  آموزشی 
بازرگانی بین المللی« 14 آبان در اتاق ایران برگزار 

می شود.

همایش معرفی فرصت های 
تجاری غرب آفریقا

"همایش معرفی فرصت های تجاری غرب آفریقا 
توسط مرکز تجاری ایران در غنا" آکرا با هدف 
های  فرصت  و  تجاری  های  ظرفیت  معرفی 
سرمایه گذاری در کشورهای مذکور و با حضور 
)غنا،  آفریقا  در غرب  سفرای کشورهای هدف 
نیجریه، ساحل عاج، سنگال، گینه کوناکری و 
سیرالئون( امروز سه شنبه 3 آبان ماه ساعت 14 
الی 17 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران سالن خلیج فارس برگزار می شود. 

لینک ثبت نام: 
http://westafrica.atiemc.com

خانه صنعت و معدن طی نامه ای 
جدیدترین بخشنامه های دولت 

را به تشکل های اقتصادی 
ارسال نموده است

و  ها  بخشنامه  آرشیو  است؛  ذکر  به  لازم 
در وب  برق  با صنعت  مرتبط  دستورالعمل های 
قابل  و  بارگذاری  برق  سایت سندیکای صنعت 

مشاهده می باشد. 

مشاهده آرشیو بخشنامه ها و دستورالعمل ها

انرژی  کمیسیون  نایب رئیس  صالحی،  حمیدرضا 
انرژی در  ناترانی تولید و مصرف  ایران درباره  اتاق 
کشور گفت: ما تاکنون نتوانسته ایم در حوزه برق و 
تولید  شاخص  و  داشته  را  لازم  سرمایه گذاری  گاز 
گاز  حوزه  در  باید  درحالی که  ببریم،  بالا  را  کشور 
میادین مشترک سرمایه گذاری کرده و تجهیزات و 
تکنولوژی را بروز می کردیم تا گاز مورد نیاز و رشد 
تابستان  برق در  را پوشش دهیم در حوزه  مصرف 
هم کمبود و ناترانی شدید داریم و علت هم به عدم 

سرمایه گذاری برمی گردد.
و  تابستان  برق  مصرف  درصد   40 اینکه  بابیان  او 
70 درصد گاز زمستان مربوط به مشترکین خانگی 
در  و  برق صنایع  قطع  با  تابستان  در  افزود:  است، 

با کاهش ارسال سوخت گاز به نیروگاه ها  زمستان 
رفع  را  خانگی  گاز  و  برق  قطعی  نگرانی  صنایع  و 
می کنیم تا مشکل و خاموشی نداشته باشیم و دلیل 
آن نیز ناترانی تولید و مصرف گاز و برق است. علاوه 
بر بهینه نبودن مصرف برای تولید هم سرمایه گذاری 
فرمان جلو می رود،  با همان  رشد مصرف  نکردیم، 
سالانه حدود 6 تا 7 درصد افزایش مصرف را در برق 
و گاز داریم ولی در تولید سرمایه گذاری نکردیم که 

جوابگوی تقاضا باشد.
ما  گفت:  ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون  نایب رئیس 
باید طی برنامه سوم توسعه به سمت واقعی کردن 
قیمت ها می رفتیم که با برنامه چهارم آن را تعطیل 
نه  برنامه  این  روی  هم  بعدی  دولت های  و  کردیم 
سرمایه گذاری کرده و نه اجرا نکردند.  باید زمینه 

سرمایه گذاری در تولید را فراهم کنیم.
برای توسعه و  صالحی گفت: میادین گازی زیادی 
مصرف کنندگانی  طرفی  از  و  داریم  تولید  افزایش 
ازجمله فولادی ها، نیروگاه ها و پتروشیمی ها را هم 
داریم که سرمایه لازم را در اختیار دارند. بنابراین 
در زمینه گاز می توانیم تا یک تا دو سال آینده به 

سمت حذف ناترانی برویم.
او درباره بخش مصرف هم گفت: در بخش مصرف 
بهینه سازی  پروژه های  تا  واقعی شود  باید قیمت ها 
تعریف شود. اکنون قیمت گاز به حدی پایین است 
که هیچ پروژه ای مقرون به صرفه نیست. دولت باید 
که  کسانی  اختیار  در  ارزان قیمت  وام های  بتواند 
دهد،  قرار  می کنند  فعالیت  بهینه سازی  حوزه  در 
در زمینه برق هم بخشی از صنایع را درگیر کنیم 
را  برق  و  کنند  برقرار  ارتباط  نیروگاه سازان  با  که 
پیش خرید کنند و از محل خرید برق سرمایه ها به 
روانه  نیمه تمام  یا  و  جدید  نیروگاه  احداث  سمت 

می شود و طی چند سال ناترانی از بین می رود.

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران

باید در حوزه میادین مشترک 
سرمایه گذاری کنیم

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران گفت: اگر 
به صادرات برق و گاز توجه ویژه شود، قردادها 
آن  درآمد  با  شود،  منعقد  فیوچر  به صورت 
ناتمام سرمایه گذاری  می توانیم روی پروژه های 

کنیم.

متن کامل
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ــر  ــور فرات ــه منظ ــا ، ب ــه آفریق ــادرات ب دروازه ص
ــا و  ــدن اروپ ــک ش ــال کوچ ــازار در ح ــن از ب رفت
ــی گســترده  ــک شــبکه تجــاری و صادرات ایجــاد ی
ــه و  ــرو ترکی ــای پیش ــش ه ــرای بخ ــا ب ــه آفریق ب
افزایــش حجــم تجــارت بیــن ترکیــه و کشــورهای 
ــزار  ــتانبول برگ ــگاه اس ــز نمایش ــی در مرک آفریقای

ــد. ــد ش خواه
 CNR شــرکت  توســط  کــه  نمایشــگاه  ایــن 
هولدینــگ، نمایشــگاه اســتانبول برگــزار مــی شــود، 
کــه اقتصــاد ترکیــه را در بــازار بیــن المللــی بــه جلو 
مــی بــرد، شــرکت کننــدگان را بــا تجــار آفریقایــی 
گــرد هــم مــی آورد و بــه آنهــا فرصتــی بــرای ایجاد 
ــذاری  ــتراک گ ــه اش ــد، ب ــاری جدی ــات تج ارتباط
اطلاعــات و ایجــاد فرصــت مــی دهد. این نمایشــگاه 
ــی  ــادلات جهان ــای مب ــری از فرصت ه ــا بهره گی ب

برگزاری نمایشگاه دروازه 
صادرات به آفریقا

 Export( افریقا  به  صادرات  دروازه  نمایشگاه 
روزهای 26  در   )2021 0Gateway to Africa
 Ifm نمایشگاهی  مرکز  1401در  آذرماه  الی 28 

استانبول برگزار می گردد.

ــرای شــرکت کنندگان  ــکان را ب ــن ام ــان، ای در جه
ــه 100  ــد کــه ب ــازار جدی ــا در ب ــد ت فراهــم می کن
ــا  ــد. ب ــرکت کنن ــت، ش ــیده اس ــارد دلار رس میلی
بیــش از 35 ســال تجربــه، هلدینــگ CNR حجــم 
ــی افزایــش مــی  ــده آل ــرم ای تجــارت را در پلــت ف
دهــد کــه در آن همــه شــرکت کنندگانــی کــه مــی 
خواهنــد در بــازار جهانــی اثــری از خــود بــه جــای 
ــا را  ــازار آفریق ــدار غنــی ب ــد، پتانســیل خری بگذارن
کشــف خواهنــد کــرد و در عیــن حــال ســهم 
بزرگــی در اقتصــاد هــر دو کشــور بــا همــکاری هــا 
و ســرمایه گــذاری هــای بلنــد مــدت و دائمــی بیــن 
ترکیــه و آفریقــا ایجــاد شــده اســت. دروازه صادرات 
بــه آفریقــا، کــه شــبکه ای را ایجــاد مــی کنــد کــه 
بازارهــا را پوشــش مــی دهــد، فرصــت ملاقــات بــا 
برندهــا و تامیــن کننــدگان پیشــرو جهــان، تحقیق، 
ــدی از  ــره من ــا و به ــوآوری ه ــف ن ــارت، کش تج
تجربــه تصمیــم گیرنــدگان پیشــرو در صنعــت را در 

زیــر یــک ســقف فراهــم مــی کنــد.
نمایشــگاه دروازه صــادرات بــه آفریقــا کــه بــا هــدف 
ــارد دلار  ــش از 50 میلی ــه بی ــم ب ــن رق ــش ای افزای
ــه  ــارد دلار ب ــالانه 24 میلی ــه س ــه ک ــط ترکی توس
قــاره آفریقــا صــادر مــی کنــد، میزبــان بخــش های 

پیشــرو خواهــد بــود.
دروازه صــادرات بــه آفریقــا ، کــه میزبــان بیــش از 
ــش از 5000  ــه و بی ــده از ترکی ــرکت کنن 400 ش
خریــدار آفریقایــی از قــاره آفریقــا بــا بیــش از 750 

نشســت B2B خواهــد بــود.
ــداد  ــن روی ــام در ای ــت ن ــت ثب ــدان جه  علاقمن
مــی تواننــد بــا شــماره تمــاس 228۹3242 -021 
و 0۹۹16364416 )دبیرخانــه اجرایــی پاویــون- 
شــرکت همایشــگران ســام( ســرکار خانــم صادقــی 

ــد.  تمــاس حاصــل نماین

با احکام صادر شده از سوی دبیر کل اتاق ایران، مدیر دبیرخانه کمیته حمایت از کسب وکار اتاق ایران، مدیر 
دبیرخانه شورای راهبری بهبود محیط کسب وکار و مدیر اجرائی مرکز بهبود کسب وکار اتاق ایران فعالیت 

خود را آغاز کردند.
را  اسکندری  ایران طی حکمی، محمد  و کشاورزی  معادن  بازرگانی، صنایع،  اتاق  دبیرکل  ایرج شیدایی، 

به عنوان مدیر دبیرخانه کمیته حمایت از کسب وکار اتاق ایران منصوب کرد.
محیط  بهبود  راهبری  شورای  دبیرخانه  مدیر  به عنوان  سلحشور  گلناز  جداگانه ای  احکام  در  همچنین 
کسب وکار اتاق ایران و شیدا حبیبی به عنوان مدیر اجرائی مرکز بهبود کسب وکار اتاق ایران منصوب شدند.

صدور احکام جدید در اتاق ایران

مدیر دبیرخانه کمیته حمایت از کسب وکار اتاق ایران منصوب شد
با احکام صادر شده از سوی دبیر کل اتاق ایران، مدیر دبیرخانه کمیته حمایت از کسب وکار اتاق ایران، 
مدیر دبیرخانه شورای راهبری بهبود محیط کسب وکار و مدیر اجرائی مرکز بهبود کسب وکار اتاق 

ایران فعالیت خود را آغاز کردند.
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اتاق ایران آماده تشکیل شورای همکاری های تهاتری با فدراسیون 
اتاق های بازرگانی پاکستان است

در جریان سفر هیات تجاری اتاق ایران به پاکستان، اعضای هیات به سرپرستی غلامحسین شافعی با 
عرفان اقبال شیخ، رئیس فدراسیون اتاق های بازرگانی و صنایع کشور پاکستان دیدار کردند.در این 
نشست، رئیس اتاق ایران کشورهای ایران و پاکستان را دو ملت بزرگ در منطقه نامید که سال ها پیش 
با تلاش و شجاعت خویش به استقلال در رای و تصمیم و عمل دست یافتند. شافعی گفت: لازم است از 
این دستاوردها و از این سابقه تلاش ها و همچنین دوستی و صمیمیتی که بین دو ملت ایران وپاکستان 

وجود دارد بیش ترین بهره را ببریم و این میراث را حفظ کنیم.

متن کامل

تجارت  تحقق  برای  امیدواری  اظهار  با  شافعی 
در  کرد:  تصریح  کشور،  دو  بین  دلاری  میلیارد   5
روابط  این  از  و  دراندازیم  نو  طرحی  داریم  نظر 
دوستانه بخش های اقتصادی و خصوصی دو کشور 
ببریم  را  بهره  بیش ترین  همکاری ها  پیشبرد  برای 
بتوانیم  گرفته  صورت  برنامه ریزی های  اساس  بر  و 
همکاری ها  به  بخشی  تنوع  و  تجارت  گسترش  در 

گامیمثبت برداریم.
پاکستان  و  ایران  تجاری  ایجاد شورای مشترک  او 
که قرار است اجرایی شود را فرصتی ویژه ای ارزیابی 
یکدیگر  با  دو کشور  در  تجاری که  تمام  از  و  کرد 
فعالیت می کنند و یا قصد فعالیت دارند، دعوت کرد 
به عضویت این شورا دربیایند و با تبادل اطلاعات 
و نظرات، به پیشبرد تجارت دو کشور کمک کنند.

بر اساس اظهارات رئیس اتاق ایران، اقتصاد مکمل 
همکاری   برای  را  بی نظیری  فرصت های  کشور  دو 
از  یکی  ایران  گفت:  شافعی  است.  کرده  فراهم 
نیاز  می تواند  و  است  انرژی  بزرگ  تامین کنندگان 

روزافزون پاکستان در بخش انرژی را رفع کند.
شافعی یکی دیگر از ظرفیت های همکاری  اقتصادی 
دو کشور را ترانزیت عنوان کرد و گفت: طی سال 
گرفته  زمینه شکل  دراین  ویژه ای  همکاری  جاری 

نیاز در  امکانات مورد  و  اگر برخی مشکلات  است. 
جزئی  موضوعات  دیگر  و  الکترونیک  تیر  زمینه 
مرتفع شود، یک کریدور شرق به غرب و پر سرعت 

برای دسترسی سهل تر شکل خواهد گرفت.
چابهار  بندر  نزدیکی  به  اشاره  با  ایران  اتاق  رئیس 
باعث  این  گفت:  گوادر  از جمله  پاکستان  بنادر  به 
تجارت  دریایی،  حمل ونقل  ایجاد  با  تا  می شود 

منطقه توسعه یابد.
روابط  حجم  شده  باعث  که  موانعی  جمله  از  او 
دلخواه  میزان  به  پاکستان  و  ایران  میان  تجاری 
تعرفه های تجاری و محدودیت های وضع  را  نباشد 
عین  در  شافعی  کرد.  عنوان  دولت ها  توسط  شده 
قرار  گرفته،  صورت  توافق های  طبق  گفت:  حال 
است توافق تجارت آزاد ایران و پاکستان به زودی 
نهایی شود و فارغ از کالاهایی که دو کشور برخی 
اقلام  باقی  در  دارند،  آن  تبادل  روی  حساسیت ها 
رونق  تجارت  پایین،  بسیار  تعرفه های  با  تجاری، 

بییش از پیش خواهد گرفت.
زمینه های  از  یکی  عنوان  به  به گردشگری  شافعی 
کرد:  تصریح  و  اشاره  کشور  دو  بین  همکاری 
پاکستان، مرزهای  و  ایران  مشترکات موجود میان 
نزدیکی  و  مذهبی  علایق  و  اشتراکات  مشترک، 

پاکستانی ها،  و  ایرانی ها  می کند  ایجاب  فرهنگی، 
است  لازم  بدانند.  خود  دوم  خانه  را  مقابل  کشور 
روی این موضوع برنامه ریزی ویژه ای صورت گیرد و 
همکاری تخصصی از طریق اتاق های ملی دو کشور 

به انجام برسد.
بر اساس اظهارات شافعی از دیگر اقدامات مشترک 
اتاق  ایران و فدراسیون اتاق های بازرگانی پاکستان، 
که برای آن برنامه ریزی شده،تشکیل کمیته داوری 
و حمایت اتاق های بازرگانی دو کشور برای تسهیل 
و داوری اختلافات تجاری است که امروز یادداشت 

تفاهمی در این زمینه امضا می شود.
رئیس اتاق ایران اظهار امیدواری کرد که دولتمردان 
های  زیرساخت  ایجاد  و  موانع  حذف  با  کشور  دو 
لازم زمینه را برای گسترش هر چه بیشتر تعاملات 

تجاری و اقتصادی دو کشور فراهم کنند.
نمایشگاه های  برگزاری  و  تهاتر  مکانیزم  اجرای 

تخصصی را جدی بگیریم 
نیز  پاکستان  در  ایران  سفیر  حسینی،  علی  سید 

رشد فزاینده روابط تجاری بین دو کشور علی رغم 
تحریم ها علیه ایران و شیوع کرونا را بیان گر تلاش 
دو ملت در راستای تقویت مناسبات دانست و تصریح 
کرد: افزایش مبادلات تا سطح 5 میلیارد دلار هدفی 
است که توسط دو دولت مورد تاکیداست و در این 
که  کنیم  فراهم  به  گونه ای  را  زمینه ها  باید  راستا 
بخش خصوصی دو طرف به راحتی با توانمندی ها 
آشنا  یکدیگر  سرمایه گذاری  و  تجاری  حوزه های  و 

شوند.
نمایشگاه های  برگزاری  تهاتر،  مکانیزم  اجرای  او 
اعزام  کشور،  دو  مختلف  شهرهای  در  تخصصی 
و  طرف  دو  بین  تجاری  هیات های  پذیرش  و 
کالاهای  و  خدمات  از  استفاده  برای  بسترسازی 
دارای مزیت نسبی از هر طرف را مورد تاکید قرار 
داد و پیگیری توافقات حاصل این نشست در آینده 

را ضروری خواند.
جدی  را  مشترک  سرمایه گذاری  پاکستان  و  ایران 

بگیرند

https://otaghiranonline.ir/news/44300/%D8%AA%D9%88%D8%A7%D9%81%D9%82-%D8%AA%D8%AC%D8%A7%D8%B1%D8%AA-%D8%A2%D8%B2%D8%A7%D8%AF-%D8%A8%DB%8C%D9%86-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%88-%D9%BE%D8%A7%DA%A9%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D9%87-%D8%B2%D9%88%D8%AF%DB%8C-%D8%A7%D8%AC%D8%B1%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D9%85%DB%8C-%D8%B4%D9%88%D8%AF
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اتاق بازرگانی ایران طی نامه ای عنوان کرد

درخواست مشارکت فعالان اقتصادی در تنظیم استراتژی توسعه 
صنعتی

اتاق ایران در نامه ای به اتاق های سراسر کشور از تدوین استراتژی صنعتی توسط دولت خبر داده و در 
عین حال درخواست کرده است که فعالان اقتصادی بخش خصوصی در تدوین این سند و شناسایی 

صنایع پیشران مشارکت کنند.

ایران طی نامه ای  اتاق  معاون استان ها و تشکل های 
فعالان  اتاق های سراسر کشور خواستار مشارکت  به 
اقتصادی در تدوین استراتژی توسعه صنعتی کشور 
که توسط موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و 

برنامه ریزی در حال تنظیم است، شده است.
که  است  کرده  اعلام  نامه  این  در  زمانی  جواد  سید 
برنامه  و  مدیریت  پژوهش  و  آموزش  عالی  موسسه 
صنعتی  توسعه  استراتژی  تنظیم  صدد  در  ریزی 
کشور با همکاری اتاق ایران به عنوان متولی بخش 
از  بهره گیری  راستا  این  در  و  بوده  کشور  خصوصی 
نظرات کارشناسی فعالان اقتصادی در خصوصی مولفه 
ها و شاخص های تعیین کننده صنایع پیشران اهمیت 

بسزایی دارد.
مرکز  رئیس  نامه  و  نامه  این  در  آنچه  اساس  بر 
گرفته  قرار  اشاره  مورد  ایران  اتاق  پژوهش های 
و  مدیریت  پژوهش  و  آموزش  عالی  موسسه  است، 
استراتژی  تنظیم  از طرف دولت، متولی  برنامه ریزی 
توسعه صنعتی کشور با مشارکت نمایندگان دستگاه 
ها و نهادهای مرتبط از جمله اتاق ایران شده است. 
بعد از آسیب شناسی انجام شده توسط این موسسه 
در خصوص اسناد قبلی موجود با حضور نمایندگان 
اتاق، در حال حاضر تعیین صنایع پیشران و رسته های 

اولویت دار در دستور کار قرار گرفته است.
از طریق  اول، موسسه مذکور  این راستا، در گام  در 

تجمیع نظرات نخبگان، اقدام به تعیین برخی مولفه 
ها و شاخص های تعیین کننده صنایع پیشران کرده 
با این حال، نظر به ضرورت و تامل و تدقیق  است. 
شده  مقرر  دوم  گام  در  شده  احصا  شاخص های  در 
است نمایندگان دستگاه ها و به ویژه فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی از طریق تکمیل یک پرسشنامه آنلاین 

درجه اهمیت مولفه های احصا شده را تعیین کنند.
از این رو، لازم است اتاق های استانی و تشکل های عضو 
اتاق حداکثر تا تاریخ چهارم آبان ماه 1401 از طریق 
تکمیل پرسشنامه بارگذاری شده، در این مرحله مهم 
از تنظیم استراتژی توسعه کشور همکاری و مشارکت 

کنند.
لینک مشارکت در تکمیل پرسشنامه

و  قضایی  حمایت  کمیسیون  مشترک  نشست  در 
مبارزه با فساد و کمیسیون بهبود محیط کسب و کار 
عضو  حضور  با  که  تهران  اتاق  تولید  موانع  رفع  و 
شد،  برگزار  قضائیه  قوه  پژوهشکده  علمی  هیات 
شبه  نهادهای  در  منافع  تعارض  مدیریت  وضعیت 
و  نقد  مورد  کسب و کار  محبط  با  مرتبط  قضایی 

بررسی قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، در این جلسه 
حسن فروزان فرد رئیس کمیسیون حمایت قضایی و 
مبارزه با فساد اتاق تهران با اشاره به برخی ابهامات 
و ایرادات طرح مدیریت تعارض منافع که از سوی 
مجلس شورای اسلامی تدوین شده است، از جمله 
ضعف های این طرح را واگذاری برخی از موضوعات 
حل اختلاف در حوزه تعارض منافع به مراجع شبه 
قضایی عنوان کرد و با تاکید بر اینکه علاوه بر بخش 
از  نیز  قضائیه  قوه  که  می رسد  نظر  به  خصوصی، 

عملکرد این مراجع رضایت کافی ندارد، تصریح کرد 
مورد  باید  منافع  تعارض  مدیریت  مکانیزم های  که 
اصلاح و بازنگری قرار گیرد و روند اصلاحات در این 
بخش باید به گونه ای باشد که نهادهای شبه قضایی 
برقرار  داوری  نهاد  عنوان  به  که  آنچه  به  بتوان  را 

است، نزدیک کرد.
در این جلسه، کارشناس کمیسیون حمایت قضایی 
و مبارزه با فساد اتاق تهران نیز با این توضیح که در 
کشور 7۹ مرجع شبه قضایی فعال است، یادآور شد 
عالی  شورای  مالیاتی،  اختلاف  حل  هیات های  که 
مستقیم،  مالیات های   251 ماده  هیات  مالیاتی، 
حل  هیات  حکومتی،  تعزیرات  رسیدگی  شعب 
اختلاف کارگر و کارفرما، هیات تشخیص مطالبات 
سازمان تامین اجتماعی، شورای رقابت و همچنین 
کمیسیون تسریع در امر تخلیه و بارگیری کشتی ها 
از مراجع شبه قضایی مرتبط با محیط کسب وکار 
قرار  فعالان بخش خصوصی  با  تعامل  در  است که 
و  تشریح ساختار  و  بررسی  به  دارد. وی همچنین 
نوع  از  ناشی  اشکال های  و  عادلانه  دادرسی  اصول 
اختلاف  حل  هیات های  در  اجرا  نحوه  و  ساختار 
اختلاف  حل  هیات های  منافع،  تعارض  و  مالیاتی 
کارگر و کارفرما و نیز تعارض و تشخیص مطالبات 
سازمان تامین اجتماعی در تعامل با فعالان اقتصادی 

بخش خصوصی پرداخت.

در نشست مشترک کمیسیون حمایت قضایی و کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق تهران بررسی شد

نقد مدیریت تعارض منافع در مراجع شبه قضایی مرتبط با حوزه 
کسب وکار

در نشست مشترک کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با فساد و کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و 
رفع موانع تولید اتاق تهران که با حضور عضو هیات علمی پژوهشکده قوه قضائیه برگزار شد، وضعیت 
مدیریت تعارض منافع در نهادهای شبه قضایی مرتبط با محبط کسب و کار مورد نقد و بررسی قرار 

گرفت.

متن کامل

https://survey.porsline.ir/s/F2VZffC
https://news.tccim.ir/story?nid=74824&title=%D9%86%D9%82%D8%AF-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%DB%8C%D8%AA-%D8%AA%D8%B9%D8%A7%D8%B1%D8%B6-%D9%85%D9%86%D8%A7%D9%81%D8%B9-%D8%AF%D8%B1-%D9%85%D8%B1%D8%A7%D8%AC%D8%B9-%D8%B4%D8%A8%D9%87-%D9%82%D8%B6%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D9%85%D8%B1%D8%AA%D8%A8%D8%B7-%D8%A8%D8%A7-%D8%AD%D9%88%D8%B2%D9%87-%DA%A9%D8%B3%D8%A8-%D9%88%DA%A9%D8%A7%D8%B1
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نیروگاه های  ظرفیت  افزایش  ضرورت  امروزه 
تجدیدپذیر در دنیا از اهمیت زیادی برخوردار است، 
به طوری که بر اساس گزارش جدید سازمان جهانی 
انرژی  منابع  از  برق  تأمین   ،)WMO(هواشناسی
پاک مانند انرژی خورشیدی، بادی یا برق آبی باید 
برابر شود تا گرمایش جهانی  تا پایان این دهه دو 
نشود،  محقق  امر  این  اگر  که  چرا  یابد  کاهش 
تغییرات آب و هوایی و بحران آب ممکن است به 
شدت امنیت انرژی ما را تضعیف کند و منابع انرژی 

تجدیدپذیر را به خطر بیندازد.
است  آمده  هواشناسی  جهانی  سازمان  گزارش  در 
تولید انرژی، منبع انتشار حدود سه چهارم گازهای 
برای حفظ کره زمین،  بوده و  گلخانه ای در جهان 

مانند  انرژی،  تولید  پاک  اشکال  ظرفیت  افزایش 
همچنین  و  برق آبی  و  بادی،  خورشیدی،  انرژی 

بهبود بهره وری انرژی حیاتی است.
ایران به لحاظ دریافت انرژی خورشیدی در جهان 
طور  به  که  جایی  تا  دارد،  قرار  رده ها  بالاترین  در 
گزارش  آفتابی  روز  از 280  بیش  سالیانه  میانگین 
شده است، اما با این وجود نتوانسته به جایگاهی که 

شایسته است دست یابد.
تجدیدپذیر  نیروگاه های  ظرفیت  حاضر  حال  در 
توجه  با  که  بوده  مگاوات  بر ۹70  بالغ  نصب شده 
به برنامه ریزی های هدفمند و اجرایی وزارت نیروی 
این  ساله  پایان چهار  تا  است  قرار  دولت سیزدهم 
دولت میزان ظرفیت نیروگاه ها به 10 هزار مگاوات 

برسد.
بر اساس اطلاعات سازمان ساتبا، پیش بینی افزایش 
پایان  تا  تجدیدپذیر  نیروگاه های  احداث  ظرفیت 
تضمینی  خرید  قراردادهای  محل  )از   1401 سال 
به  ساتبا(،  مصرف  الگوی  اصلاح  قانون   61 ماده 

میزان بالغ بر 150 مگاوات برسد.
انرژی های  حوزه  برنامه هادر  مهم ترین  از  یکی 
هزار   10 از  بهره برداری  و  احداث   و،  تجدیدپذیر 
بر  مشتمل  پاک  و  تجدیدپذیر  نیروگاه  مگاوات 
7000 مگاوات نیروگاه خورشیدی و 3000 مگاوات 

نیروگاه بادی در دولت سیزدهم است.
اخیرا  علی اکبر محرابیان - وزیر نیرو - در این رابطه 
اعلام کرد: در حوزه تجدیدپذیرها برنامه توسعه 10  
هزار مگاواتی بود که از شهریورماه سال گذشته تا 
شهریورماه سال جاری 600 مگاوات به بهره برداری 
خواهد رسید، البته این یک اقدام کوتاه مدت است 
و ما با استفاده از ظرفیت قانون رفع موانع تولید از 
شورای اقتصاد مجوز گرفتیم تا برای 4000 مگاوات 
از سوی  برگزار کنیم،  نیروگاه خورشیدی فراخوان 
این 4000 مگاوات  دیگر طی سه ماه آتی ساخت 

نیروگاه خورشیدی آغاز خواهد شد.
به گفته وی، در شورای اقتصاد طرح 3000 مگاوات 
نیروی بادی برای اخذ مجوز مطرح شده که در برخی 
پیدا  توسعه  شرق  منطقه  جمله  از  کشور  نقاط  از 
تجدیدپذیر  نیروگاه  مگاوات  هزار   10 کرد.  خواهد 
عدد بسیار بالایی است و برخی متخصصان در اوایل 
اگر  داشتند،  نگرانی  ابراز  آن  تحقق  به  نسبت  کار 
خاطرتان باشد ما این وضعیت را در توسعه صنایع 
فعالیت  یک  اگر  اما   داشتیم  هم  فولاد  و  سیمان 
اقتصادی باشد، طبیعتاً جهشی در توسعه آن اتفاق 
بسیار خوشبین  برنامه  تحقق  به  ما  و  افتاد  خواهد 

هستیم.

وزیر نیرو پیشنهاد قابل تاملی را مطرح کرد بدین 
ترتیب که در بخش خانگی طرحی در دستور کار 
است که با استفاده از نیروگاه های مقیاس کوچک 
خورشیدی با عنوان ابزار کمک معیشتی خانوارهای 
کم درآمد، زمینه ایجاد درآمد برای آنها را مهیا کند 
که از محل ردیف بودجه، تسهیلاتی به این خانواده ها 
داده خواهد شد و با خرید برق مازاد درآمد ثابتی 
ایجاد می شود که بر این اساس امیدواریم در سال 

1401 پیشرفت مناسبی داشته باشیم.
براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی شش هزار 
پوشش  تحت  افراد  به  بهره  کم  وام  تومان  میلیارد 
برای  درآمد  کم  افراد  و  احمر  هلال  امداد،  کمیته 
درآمد  که  داده می شود  نیروگاه پشت بامی  ساخت 
ماهانه آن ها از این محل به طور میانگین بین پنج تا 
شش میلیون تومان تخمین زده می شود. فرایند کار 
اینگونه است که 140 میلیون تومان وام کم بهره به 
متقاضیان این بخش برای احداث یک نیروگاه پنج 
مگاواتی داده می شود، قرار بر این بود که وام 120 
کمک های  طریق  از  مابقی  و  باشد  تومان  میلیون 

بلاعوض پرداخت شود.
انجمن  به تازگی محمود کریمی عضو هیات مدیره 
خدمات  و  کالا  تامین کنندگان  و  سازندگان 
میزان  خصوص  در  ایران  تجدیدپذیر  انرژی های 
توجه  با  گفت:  طرح  این  از  مددجوها  استقبال 
بوده  درصد  چهار  سود  با  پرداختی  وام  این که  به 
پیشتر لازم  اما  بوده  مناسب  این طرح  از  استقبال 
است تا زیرساخت های اجرای طرح فراهم شود چرا 
ساخت  تجهیزات،  درصد   80 واردات  دلیل  به  که 

پنل ممکن است قیمت با تغییراتی روبه رو باشد.
به گفته کریمی، تاکنون 4000 نیروگاه نصب شده و 
اقساطی که برای بازپرداخت این وام در نظر گرفته 

شده هفت ساله است.

ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر در آستانه یک جهش
صنعت تجدیدپذیرها در ایران در فرایند توسعه آرام خود اکنون به ظرفیت نصب شده ۹70 مگاوات 
رسیده و قرار است با بهره برداری از نیروگاه های احداث شده تا پایان سال جاری این رقم به بیش از 

1120 مگاوات برسد.

متن کامل

https://otaghiranonline.ir/news/44304/%D8%B8%D8%B1%D9%81%DB%8C%D8%AA-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88%DA%AF%D8%A7%D9%87-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D8%AC%D8%AF%DB%8C%D8%AF%D9%BE%D8%B0%DB%8C%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%A2%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86%D9%87-%DB%8C%DA%A9-%D8%AC%D9%87%D8%B4
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بازار سهام
مسیر مبهم نزولی شاخص

بــازار ســهام ســومین روز از آبــان مــاه ســال جــاری 
ــا افــت همــراه بــود. به طــوری کــه نماگــر  را نیــز ب
اصلــی تــالار شیشــه  ای روز سه   شــنبه بــا 84/ 
ــون و 267  ــک میلی ــا ســطح ی 0 درصــد کاهــش ت
ــاس  ــن اس ــر ای ــرد. ب ــینی ک ــد عقب نش ــزار واح ه
ــن  ــل بهم ــدار از اوای ــن مق ــاخص کل در کمتری ش
ــن  ــر ای ــلاوه ب ــه اســت. ع ــرار گرفت ســال 1400 ق
خــروج پــول ســرمایه گذاران خــرد 18 روز متوالــی 
ــز  ــته نی ــه روز گذش ــوری ک ــود. به ط ــه  دار ب ادام
ــادل 2۹4  ــی مع ــص فروش ــازار خال ــای ب حقیقی  ه
ــان  ــاندند. کارشناس ــت رس ــه ثب ــان ب ــارد توم میلی
ــدن  ــک ش ــا نزدی ــه ب ــتند ک ــاور هس ــن ب ــر ای ب
دماســنج اصلــی بــورس بــه ســطح حمایتــی یــک 
میلیــون و 250 هــزار واحــد ایــن احتمــال وجــود 
ــادار  ــورس اوراق به ــد روزی ب ــرای چن ــه ب دارد ک
ــت  ــا مقاوم ــد و ب ــدودی باش ــرات مح ــاهد تغیی ش
روانــی معامله  گــران بــرای ممانعــت از افــت بیشــتر 

ــه رو شــود. روب
بازار سکه

ریسک معاملاتی بالا در سکه
ســکه طــلا طــی معامــلات روز سه شــنبه نیــز 

»دنیای    اقتصاد« روند بازارهای مالی را بررسی می کند

حرکت الاکلنگی قیمت  ها
به  نگاه  قیمت ها،  پیش بینی  روش های  از  یکی 
این  در  اساس  این  بر  است.  آنها  گذشته  روند 
و  ایران  مهم  بازارهای  قیمتی  روندهای  صفحه 
جهان به نمایش گذاشته شده اند. همچنین در 
قیمت ها  آتی  روند  قسمت  هر  به  مربوط  متن 

براساس شواهد موجود پیش بینی شده اند.

ــان  ــون توم ــطح 15 میلی ــالای س ــه ب ــت ب نتوانس
بازگــردد. از ایــن رو ســکه طــرح جدید روز گذشــته 
در نزدیکــی ســطح یــاد شــده در قیمــت 14 میلیون 
و ۹00هــزار تومــان داد و ســتد شــد. بــا توجــه بــه 

ــلات  ــت تمای ــازار آزاد و تقوی ــرخ دلار در ب ــد ن رون
نزولــی در بــازار جهانــی طــلا حبــاب ایــن مســکوک 
ــر  ــت. ب ــه اس ــرار گرفت ــودی ق ــیر صع ــز در مس نی
ــکه  ــازاری س ــی و ب ــه ارزش ذات ــاس فاصل ــن اس ای

ــرار  در محــدوده 2 میلیــون و 200 هــزار تومــان ق
گرفتــه اســت. همیــن امــر باعــث شــده تــا تقاضــا 
در ایــن بــازار بــه نســبت بــازار ارز کم رمق  تــر و بــا 
معامــلات کمتــری همــراه باشــد. از ایــن رو فعــالان 
ادامه در صفحه بعد



10

شماره  3142 04 آبان1401

ایــن حــوز معتقدنــد کــه ســکه تنهــا زمانــی افــت 
قابــل توجهــی خواهــد داشــت کــه دلار ســطح 32 
هــزار تومــان را از دســت دهــد و بــه ســطوح پاییــن 

نــزول کنــد.
بازار طلای جهانی

ادامه فشار نزولی بر طلا
طــلای جهانــی روز سه شــنبه در نزدیکــی ســطوح 
ــه رو  ــی روب ــار نزول ــا فش ــود ب ــم خ ــی مه حمایت
ــا و شــاخص دلار  ــز گرانبه ــن حــال فل ــا ای شــد. ب
ــه  ــده در رابط ــان فزاین ــدم اطمین ــه ع در بحبوح
ــط  ــده توس ــی ایالات متح ــت پول ــیر سیاس ــا مس ب
ــه نوســان محــدودی  ــا دامن ــدرال رزرو، هــر دو ب ف

کــه در هفته هــای اخیــر داشــتند، باقــی مانده  انــد. 
در حالــی کــه امیدهــا نســبت بــه کاهــش احتمالــی 
بــرای عقب نشــینی از ســوی فــدرال رزرو تــا حــدود 
ــته  ــای گذش ــلا در روزه ــت ط ــرای قیم ــی ب کم
ــا  ــان ب ــرمایه  گذاران همچن ــا س ــد. ام ــی ش منتف
ــرخ  ــرای افزایــش 75 واحــدی ن ــی ب احتمــال بالای
ــا  ــد ت ــزی می کنن ــر برنامه  ری ــاه نوامب ــره در م به
ــن  ــه ای ــوند. ب ــتر ش ــرر بیش ــع از ض ــد مان بتوانن
ــت 1642 دلار  ــته در قیم ــلا روز گذش ــب ط ترتی
ــا توجــه  ــن ب ــت. همچنی ــرار گرف ــه ق ــورد معامل م
ــان در حــال  ــکا همچن ــره آمری ــرخ به ــه اینکــه ن ب
افزایــش اســت، انتظــار مــی  رود فشــار بــر قیمت  هــا 

ــد. ــه یاب ــدت ادام در کوتاه م
بازار اوراق مسکن

سمت  و  سوی نامشخص قیمت مسکن
روز سه شــنبه  بانــک مســکن  تســهیلات  اوراق 
را نیــز تمامــا صعــودی پشــت ســر گذاشــتند. 
ــرگ اوراق تســهیلات اســفند  ــر ب ــه ه به طــوری ک
۹۹ کــه مــورد بررســی قــرار می گیــرد روز گذشــته 
ــن رو تســه ۹۹12  رشــد 5 درصــدی داشــت. از ای
بــا افزایــش بیــش از4 هــزار تومــان داد و ســتدهای 
خــود را در قیمــت پایانــی ۹2 هــزار و 120 تومــان 
خاتمــه داد. بــه عقیــده عــده  ای از کارشناســان 
بــازار مســکن سیاســت ها و قوانیــن متضــاد و 

مبهــم در تصمیم گیری  هــا باعــث می شــود کــه 
ــد و در  ــود نیای ــه وج ــی ب ــد اجرای ــات در رون ثب
ــه  ــز بیشــتر از گذشــته میــل ب ــی نی شــرایط کنون
ــژه  ــکن به وی ــد مس ــش تولی ــرمایه  گذاری در بخ س
ــرای ســرمایه گذاران خارجــی بســیار افــت کنــد.  ب
بــه نحــوی کــه ســقوط وحشــتناک تولیــد مســکن 
ــک  ــازار مل ــی را وارد ب ــن روزهــا موجــی از نگران ای
کــرده اســت کــه در ایــن وضعیــت ســمت و ســوی 

ــود. ــد ب ــه خواه ــا چ قیمت  ه
بازار نفت

فراسوی عرضه و تقاضای نفت
قیمــت نفــت کاهش  هــای اخیــر را در روز سه  شــنبه 
افزایــش داد. زیــرا بازارهــا در بحبوحــه نشــانه هایی 
ــد. در  ــاط مانده  ان ــن محت ــای چی ــف تقاض از تضعی
ــده  ــادی ناامیدکنن ــاخص  های اقتص ــه ش ــی ک حال
نیــز نگرانی  هایــی را دربــاره تقاضــای جهانــی نفــت 
ــکه  ــر بش ــن رو ه ــت. از ای ــرده اس ــاد ک ــام ایج خ
نفــت خــام برنــت روز گذشــته )تــا ســاعت 16( در 
قیمــت ۹2 دلار و 30 ســنت و نفــت وســت تگــزاس 
ــز در قیمــت 83 دلار و 73 ســنت  ــت نی اینترمدیی
ــد کــه  ــه شــد. برخــی از تحلیلگــران معتقدن معامل
ــت  ــار فعالی ــد انتظ ــر از ح ــاخص  های ضعیف  ت ش
تجــاری ژاپــن، اتحادیــه اروپــا و ایــالات متحــده نیز 
بــه کنــدی رشــد اقتصــادی در جهــان اشــاره کــرده 
اســت کــه ایــن موضــوع احتمــالا نشــان دهنده بــاد 
ــه  ــام ب ــت خ ــی نف ــای جهان ــرای تقاض ــی ب مخالف
ــه کاهــش  ــی اســت ک ــا گفتن ــد. ام حســاب می آی
ــوه  ــور بالق ــی به ط ــاد جهان ــد اقتص ــدیدتر رش ش
می توانــد مزایــای قیمتــی ناشــی از کاهــش عرضــه 

را جبــران کنــد.

ادامه از صفحه قبل


